[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 «18» марта 2020 года								         № 15

О внесении изменений в  Решение Совета депутатов № 22 от 03.10.2018 года «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования Большеижорское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области»

        Рассмотрев информационное письмо от 10.03. 2020 года № 22-105-2020 ( вх. № 194 от 16.03.2020 года) на основании внесения изменений в федеральное и региональное законодательство – Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О фонде содействия реформированию ЖКХ в части переселения граждан из аварийного жилищного фонда» решил:

         1. Внести в  Решение Совета депутатов № 22 от 03.10.2018 года «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования Большеижорское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области»,  следующие изменения:
1)  в раздел II дополнить п. 2.13. следующего содержания:
- граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;";
2) в раздел II дополнить  п. 2.14. следующего содержания:
- до завершения расчетов с гражданами, указанными в пункте 3.1 статьи 95 настоящего Кодекса, либо до предоставления им жилых помещений, но не более чем на два года;".
               2. Настоящее решение опубликовать разместить на  официальном сайте МО Большеижорское городское поселение в сети “ИНТЕРНЕТ”  www.bizhora.ru.
              3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в средствах массовой информации и  на официальном сайте муниципального образования  Большеижорское городское поселение www.bizhora.ru.
             4. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянно действующую комиссию совета депутатов МО Большеижорское городское поселение

Глава муниципального образования
Большеижорское городское поселение                               	                      Бортник С.И.